
(写) 正副理事長、県連盟正副コミッショナー、事務局長 

平成 28年 1月 20日 

地区事務長様 経由 

 団委員長様 経由 

  ボ ー イスカウト隊 隊長 様 

  ベンチャースカウト隊 隊長 様 

 地区コミッショナー 様 

日本ボーイスカウト千葉県連盟 

スカウト育成委員会 

委員長 太田 大州 

 

ベンチャー活動発表会開催について（ご案内） 

 

 平素、皆様方にはスカウトの育成にご尽力いただき深く感謝申し上げます。 

 年度末が近付いてまいりましたが、今年度も下記によりベンチャー活動発表会を開催いたしま

す。これは、平成 26 年度及び 27 年度に、隼スカウトあるいは富士スカウトに進級したスカウ

トによる活動発表会で、後に続くスカウトや指導者の皆さんにベンチャー活動のヒントやポイン

トを感じ取ってもらい、進級に繋いでいただくことを期待して開催するものです。 

 多くのスカウトに参加していただきたく、ご指導ご案内のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 1. 日 時  平成 28年 3月 21日(月・祝)  9:30 ～ 16:00   (受付開始 9:10) 

 2. 場 所  千葉県青少年女性会館 大ホール 及び 視聴覚室 

 3. 参加対象者  

①ベンチャースカウト ②ボーイスカウト ③ベンチャー隊指導者 ④ボーイ隊指導者 

   ⑤その他の団内指導者    ＊保護者の皆様も是非お誘いください。 

 4. プログラム                      

   ①隼スカウト及び富士スカウトによる活動発表  

   ②ベンチャー活動、およびローバー活動ポスターセッション 

     発表とは別に別途公募するベンチャースカウト隊の活動やローバースカウト活動を 

     ポスターにまとめて展示し、参加者が自由に見て回りながら担当者の話を聞き、自己

啓発していただく。 

   ③隼スカウト、富士スカウトを輩出したベンチャー隊指導者の体験談 (指導者対象) 

     ベンチャースカウトの活動を支援する方策をワークショップ形式で学ぶ。 

 5. 服 装  制服正帽 

 6. 参加費等 無料（昼食持参） 

7.  申込先  各地区のスカウト育成委員会委員長 

 8. 申込書式 スカウト向け講習会参加申込書、講習会・研修会等共通参加申込書 

 9. 申込締切 平成 28年 3月 4日(金) 

以上 

   このことに関する問い合せ先 : 各地区のスカウト育成委員会委員長 


